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Annotsiya 

Bolalar psixologiyasi — bu bolalarning ruhiy, hissiy, kognitiv va ijtimoiy 

rivojlanish jarayonlarini o'rganadigan ilmiy soha. Bolalar psixologiyasining rivojlanish 

bosqichlarini tushunish, ularning psixologik salomatligini yaxshilash va tarbiyaviy 

jarayonlarni samarali boshqarish uchun muhimdir. Ushbu maqolada bolalar 

rivojlanishining asosiy bosqichlari (yangi tug'ilishdan yosh bolalik, maktabgacha yosh, 

o'smirlik davriga qadar) va bu bosqichlardagi psixologik o'zgarishlar tahlil qilinadi. 

Maqolada bolalar psixologiyasi nazariyalari, rivojlanish jarayonlarini tushuntirishda 

yordam beruvchi zamonaviy tadqiqotlar va amaliy yondashuvlar keltirilgan. 

Kalit so’zlar: bolalar psixologiyasi, rivojlanish bosqichlari, bolalar tarbiyasi, 

emotsional rivojlanish, kognitiv rivojlanish, o'smirlik davri, Piaget, Vygotsky, Erikson 

Аннотация 

Детская психология — это наука, изучающая психическое, эмоциональное, 

когнитивное и социальное развитие детей. Понимание стадий развития детей 

играет важную роль в улучшении их психологического здоровья и эффективном 

управлении воспитательным процессом. В этой статье рассматриваются 

основные стадии развития детей (от новорожденности до раннего возраста, 

дошкольного возраста, до подростков), а также психологические изменения, 

происходящие на этих этапах. В статье приводятся теории детской психологии, 

современные исследования и практические подходы, помогающие объяснить эти 

процессы. 

Ключевъ1е слова: детская психология, стадии развития, воспитание 

детей, эмоциональное развитие, когнитивное развитие, подростковый возраст, 

Пиаже, Выготский, Эриксон 
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Child psychology is the scientific field that studies the mental, emotional, 

cognitive, and social development of children. Understanding the stages of child 

development is crucial for improving their psychological well-being and effectively 

managing educational processes. This article explores the main stages of child 

development (from infancy to early childhood, preschool years, up to adolescence) and 

the psychological changes that occur during these stages. The article presents theories 

of child psychology, modern research, and practical approaches that help explain these 

developmental processes. 

Key words: child psychology, stages of development, child upbringing, 

emotional development, cognitive development, adolescence, Piaget, Vygotsky, 

Erikson 

 

Kirish 

Bolalar psixologiyasi - bu bolalarning ruhiy va psixologik rivojlanishini 

o'rganadigan soha bo'lib, inson hayotidagi eng muhim davr — bolalikni tahlil qiladi. 

Bolalar psixologiyasi yordamida bolalarning hissiy, aqliy va jismoniy rivojlanish 

jarayonlarini tushunish mumkin. Har bir bolaning rivojlanish bosqichida o'ziga xos 

psixologik o'zgarishlar va ehtiyojlar mavjud, bu esa tarbiyachilar, o'qituvchilar va ota-

onalar uchun muhim bilimlarni taqdim etadi. 

Bolalar Rivojlanishining Asosiy Bosqichlari 

Yangi Tug'ilishdan 1 Yoshgacha (Infantil Bosqich) 

Ushbu davrda bola jismoniy rivojlanish va asosan hissiy tajriba orttiradi. Bola 

o'zining birinchi ijtimoiy munosabatlarini, onasi yoki ota bilan o'rnatadi. Psixologik 

rivojlanishning boshlang'ich bosqichi bo'lib, bola dunyoni asosan sezgilar orqali 

tushunadi. Yangi tug'ilgan chaqaloqning boshqarish qobiliyatlari cheklangan, ammo u 

o'z hissiyotlarini ifodalash va ijtimoiy o'zaro ta'sirlarni o'rganishda muhim qadamlar 

qo'yadi. 

1 Yoshdan 3 Yoshgacha (Erta Bolalik) 

Bu davrda bola o'zining aqliy rivojlanishida katta o'zgarishlarni boshdan 

kechiradi. Bola nutqni rivojlantirishni boshlaydi va asosiy ehtiyojlarini ifodalashga 

harakat qiladi. Bundan tashqari, bola mustaqillikni rivojlantiradi va o'z ijtimoiy va 

hissiy aloqalarini mustahkamlaydi. Bu davrda bolalar, o'z fikrlarini boshqarish va 

tanqidiy fikrlarni rivojlantirishga harakat qiladilar. 

3 Yoshdan 6 Yoshgacha (Maktabgacha Yosh) 

Maktabgacha yoshdagi bolalar o'zlarining ijodiy imkoniyatlarini rivojlantiradi. 

Bu davrda bola tasavvur qilish, o'yin orqali o'rganish va ijtimoiy qoidalarni qabul 

qilishni boshlaydi. Shuningdek, bolalar o'zlarining emotsional reaksiyalarini va 

boshqalar bilan muloqot qilishdagi qobiliyatlarini rivojlantiradilar. Buning natijasida 
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bolalar o'zlarini boshqalar bilan taqqoslashni va o'zining ijtimoiy rolini anglashni 

boshlaydilar. 

6 Yoshdan 12 Yoshgacha (Maktab Yoshidagi Bolalik) 

Maktab yoshidagi bolalar o'zlarining aqliy va hissiy salohiyatlarini yanada 

kengaytiradilar. Bu davrda bola sinfdoshlar bilan ijtimoiy aloqalar o'rnatib, bilimlarni 

o'zlashtirishga kirishadi. Shuningdek, o'ziga nisbatan xulq-atvorni anglash va 

mustahkamlashtirish jarayoni boshlanadi. Shaxsiy o'zlik, mehnatsevarlik va 

javobgarlik hissi shakllanadi. 

12 Yoshdan 18 Yoshgacha (O'smirlik Davri) 

O'smirlik davri o'zgarishlarning juda katta davridir. Bu bosqichda biologik, 

psixologik va ijtimoiy o'zgarishlar sodir bo'ladi. O'smirlar o'zlarini jismoniy va 

emotsional jihatdan anglashadi, o'zlarining kimligini va hayotdagi o'rnini topishga 

intilishadi. Shu bilan birga, ular ijtimoiy aloqalar va guruhlarga nisbatan kuchli qiziqish 

ko'rsatadilar. 

Psixologik Teoriyalar va Tadqiqotlar 

Bolalar rivojlanishini tushunishda bir nechta psixologik nazariyalar yordam 

beradi: 

1. Jean Piaget – Bolalarning kognitiv rivojlanishi nazariyasi. Piaget bolalarning 

dunyoni qanday anglashlarini o'rganib, rivojlanishning bosqichma-bosqich 

amalga oshishini ta'kidlagan. 

2. Lev Vygotsky – Ijtimoiy va madaniy omillar bolalarning rivojlanishida qanday 

rol o'ynashi haqida tushuncha berdi. U o'rgatish va o'rganishning ijtimoiy 

ahamiyatini ta'kidlagan. 

3. Erik Erikson – Shaxsiyat rivojlanishi bo'yicha bosqichma-bosqich nazariyasini 

ishlab chiqqan va shaxsiy identifikatsiyaning rivojlanishdagi muhimligini 

ta'kidlagan. 

Xulosa 

Bolalar psixologiyasi va rivojlanish bosqichlari muhim ilmiy soha bo'lib, bola 

rivojlanishining har bir bosqichi o'ziga xos xususiyatlar va muammolarni taqdim etadi. 

Bolalarning psixologik rivojlanishini tushunish, ularni tarbiyalash va ta'lim 

jarayonlarini yaxshilashda yordam beradi. Psixologik nazariyalar va zamonaviy 

tadqiqotlar bolalar rivojlanishining samarali boshqarilishiga asos yaratadi. 
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